ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ

CNPJ: 83.009.860/0001-13
ENDEREÇO: RUA DR. JOSÉ DE MIRANDA RAMOS, 455

CEP: 89820000 - XANXERE – SC

ATA DOS TRABALHOS DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DO PREG ÃO PRESENCIAL

Nº  0051/2012 DA PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ.

Aos dez dias do mês de Abril de 2012 às Nove horas e trinta minutos,  reuniram-se  na Sala

de Licitação da  PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ, situada na RUA DR. JOSÉ DE

MIRANDA  RAMOS,  455, para realizar-se a sessão pública de abertura dos  envelopes

contendo as propostas de preços apresentados  em razão do Processo Licitatório Nº

0083/2012, Pregão Nº 0051/2012,  cujo objeto é o Registro de Preços para aquisições

futuras e parceladas de Pneus, Serviços de Recapage m, Câmaras de Ar e Protetores de

Câmara para os Caminhões e Máquinas da frota da Pre feitura Municipal e Corpo de

Bombeiros . Presentes o Pregoeiro Sr. Adierso M. Bianchi e os membros da Equipe de

Apoio, nomeados  pelo   decreto   BLB 0005/2011,  e  os  representantes das proponentes de

acordo  com   Credenciamento   anexo   ao   processo. Entregaram  os  envelopes de

Proposta  e  Documentação  no  setor  de protocolo  os  seguintes fornecedores:

05212 J.K PNEUS LTDA.
05802 MODELO PNEUS LTDA
06471 F VACHILESKI E CIA LTDA ME
10217 VICINI PNEUS LTDA – FILIAL
10724 DISTRIBUIDORA VEICULAR LTDA, Sem representante

10725 RODA BRASIL DISTRIBUIDORA DE AUTO PEÇAS E ACESSÓRIOS LTDA,
Credenciada como EPP.

11261 GERARDO BASTOS PNEUS E PEÇAS LTDA
90413 COMERCIAL AUTOMOTIVA LTDA

Dando início a sessão, o Pregoeiro recebeu os envelopes de proposta  e documentação de

habilitação (envelopes 01 e  02).  O  Pregoeiro  então solicitou a todos os presentes que

verificassem a inviolabilidade  dos envelopes de proposta e documentação e rubricassem os

mesmos.  Depois de esclarecido as formas de  procedimento  do  Pregão  Presencial,  os

representantes declaram que cumprem com os requisitos de habilitação e o Pregoeiro

determina a abertura dos envelopes contendo  as  propostas financeiras das empresas. Foi

verificado a conformidade das mesmas com as  exigências  do  Edita e declarada aberta a

sessão para proceder os lances verbais, de acordo com o Quadro Comparativo de Lances

anexo a presente ata, onde constatou-se:

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ

CNPJ: 83.009.860/0001-13
ENDEREÇO: RUA DR. JOSÉ DE MIRANDA RAMOS, 455

CEP: 89820000 - XANXERE – SC

1) Foram desclassificadas as empresas J.K Pneus Ltda , Distribuidora Veicular Ltda  e

Gerardo Bastos Pneus e Peças Ltda , nos Itens 01, 03 e 04  por terem cotado marca

dos produtos que não atendem com o Descritivo no Edital (pneu não possuem

profundidade mínima exigida);

2) O representante da empresa Roda Brasil Distribuidora de Auto Peças e Acessório s

Ltda  pediu desclassificação nos Itens 09 e 10  por ter cotado em desacordo com o

Edital, (cotou pneu convencional);

3) O representante da empresa J.K Pneus Ltda  pediu desclassificação no Item 16  por ter

cotado em desacordo com o Edital (Cotou pneu com 12 Lonas);

4) A empresa Distribuidora Veicular Ltda  foi desclassificada no Item 16  por ter cotado

em desacordo com o Edital (Cotou pneu convencional);

5) O representante da empresa F. Vachileski e Cia Ltda  pediu desclassificação nos

Itens  22 e 24 por ter cotado pneus que não atendem com as especificações do Edital

(pneus não possuem bandagem mínima exigida).

 Ficam declarados como melhores classificados os seguintes proponentes:

LISTAGEM DOS CLASSIFICADOS - ITENS

FORNECEDOR ITEM MATERIAL VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

J.K PNEUS LTDA. 0017
PNEU 1400 R 24 16 LONAS C/
CARCAÇA RADIAL EM AÇO G2

1.997,36 23.968,32

MODELO PNEUS LTDA 0012 PNEU 12-16.5 10 LONAS SC IT 323 490,00 1.960,00
F VACHILESKI E CIA
LTDA ME

0030 RECAPAGEM 12.5/18 X 80 - A QUENTE  480,00 2.880,00

F VACHILESKI E CIA
LTDA ME

0031 RECAPAGEM PNEU 12 . 16 - 5 350,00 2.100,00

F VACHILESKI E CIA
LTDA ME

0032 RECAPAGEM AGRICULA 19.5 X 24 780,00 4.680,00

F VACHILESKI E CIA
LTDA ME

0033 RECAPAGEM PNEU 18.4x30 1.000,00 4.000,00

F VACHILESKI E CIA
LTDA ME

0034
RECAPAGEM 18.4X34, QUENTE -
BANDAGEM MÍNIMA DE 23mm

1.150,00 6.900,00

F VACHILESKI E CIA
LTDA ME 0035

RECAPAGEM 1300 X 24, QUENTE -
BANDAGEM MÍNIMA 23mm. 580,00 8.700,00

F VACHILESKI E CIA
LTDA ME

0036
RECAPAGEM PNEU BORRACHUDO
1400X 24

630,00 18.900,00

F VACHILESKI E CIA
LTDA ME

0037
RECAPAGEM 17.5X25, QUENTE -
BANDAGEM MÍNIMA DE 23mm

730,00 4.380,00

F VACHILESKI E CIA
LTDA ME

0038
RECAPAGEM 16.09X28, QUENTE -
BANDAGEM MÍNIMA 23mm

930,00 7.440,00

F VACHILESKI E CIA
LTDA ME

0039 RECAPAGEM PNEU 20.5 - 25 1.800,00 7.200,00

VICINI PNEUS LTDA -
FILIAL

0004
PNEU 275/80R22.5 LISO PROF. MIN.
19.9 MM PARA USO TERRA/ASFALTO

1.229,00 19.664,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ

CNPJ: 83.009.860/0001-13
ENDEREÇO: RUA DR. JOSÉ DE MIRANDA RAMOS, 455

CEP: 89820000 - XANXERE – SC

VICINI PNEUS LTDA -
FILIAL 0006

PNEU 205/75 R 17.5 LISO PROFUND.
MIN. 13 MM 653,00 5.224,00

VICINI PNEUS LTDA -
FILIAL

0009 PNEU 750R 16 - 12 LONAS, LISO 414,00 4.140,00

VICINI PNEUS LTDA -
FILIAL

0010
PNEU 750R 16 - 12 LONAS
BORRACHUDO

442,00 7.072,00

VICINI PNEUS LTDA -
FILIAL

0020 PNEU 16.9 X 28 8 LONAS 1.600,00 6.400,00

VICINI PNEUS LTDA -
FILIAL

0022
RECAPAGEM PNEU BORRACHUDO
1000X R 20 PARA USO EM TERRENO
MISTO/PROF. 21MM

380,00 19.000,00

VICINI PNEUS LTDA -
FILIAL

0023 RECAPAGEM 1000 X 20, LISO,
BANDAGEM MÍNIMA 17 MM

254,00 7.620,00

VICINI PNEUS LTDA -
FILIAL

0024
RECAPAGEM PNEU 275 / 80 R 22 . 5
PROFND MIN 17 MM

370,00 37.000,00

VICINI PNEUS LTDA -
FILIAL

0025 RECAPAGEM LISA 275/80 R22.5 289,00 11.560,00

VICINI PNEUS LTDA -
FILIAL

0026
RECAPAGEM PNEU BORRACHUDO
900X R 20 PARA USO EM TERRENO
MISTO/PROF. 17,5 MM

284,00 3.408,00

VICINI PNEUS LTDA -
FILIAL

0027 RECAPAGEM LISA 900 X R 20 249,00 2.988,00

VICINI PNEUS LTDA -
FILIAL

0028
RECAPAGEM PNEU 205 / 75 R 17.5
BORRACHUDO

184,00 2.208,00

VICINI PNEUS LTDA -
FILIAL

0029
RECAPAGEM PNEU 215 / 75 R 17.5
BORRACHUDO

184,00 2.208,00

VICINI PNEUS LTDA -
FILIAL

0040 RECAPAGEM 750x16 BORRACHUDO 174,00 2.088,00

VICINI PNEUS LTDA -
FILIAL

0041 RECAPAGEM 750 X 16, LISO 159,00 1.908,00

VICINI PNEUS LTDA -
FILIAL

0044 CAMARA DE AR 275 / 80 R 22.5 58,00 1.856,00

VICINI PNEUS LTDA -
FILIAL

0045 CAMARA DE AR 20.5 - 25 229,00 1.832,00

VICINI PNEUS LTDA -
FILIAL

0046 CAMARA DE AR 17.5 - 25 156,00 1.872,00

VICINI PNEUS LTDA -
FILIAL

0047 CAMARA DE AR KM 24 97,00 3.492,00

VICINI PNEUS LTDA -
FILIAL

0048 CAMARA DE AR COMUM 18.4 X 34 178,00 1.780,00

VICINI PNEUS LTDA -
FILIAL

0049 CAMARA DE AR COMUM 18.4 X 30 154,00 1.540,00

VICINI PNEUS LTDA -
FILIAL 0050 CAMARA DE AR 16.9 - 28 120,00 1.200,00

VICINI PNEUS LTDA -
FILIAL

0052 CAMARA DE AR 205 X 75 29,00 348,00

VICINI PNEUS LTDA -
FILIAL

0053 CAMARA DE AR 215 X 75 28,00 280,00

VICINI PNEUS LTDA -
FILIAL

0054 PROTETOR DE CAMARA ARO 16 11,50 345,00

VICINI PNEUS LTDA -
FILIAL

0055 PROTETOR DE CAMARA ARO 20 14,70 882,00

VICINI PNEUS LTDA -
FILIAL

0056 PROTETOR DE CAMARA ARO 22.5 18,00 900,00

VICINI PNEUS LTDA - 0057 PROTETOR DE CAMARA ARO 24 34,50 2.070,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ

CNPJ: 83.009.860/0001-13
ENDEREÇO: RUA DR. JOSÉ DE MIRANDA RAMOS, 455

CEP: 89820000 - XANXERE – SC

FILIAL
VICINI PNEUS LTDA -
FILIAL 0058 PROTETOR DE CAMARA ARO 25 71,00 1.065,00

RODA BRASIL
DISTRIBUIDORA DE
AUTO PEÇAS E
ACESSÓRIOS LTDA

0007
PNEU 215 / 75 R 17.5 BORRACHUDO
PROF. MIN. 14.8MM

540,00 3.240,00

RODA BRASIL
DISTRIBUIDORA DE
AUTO PEÇAS E
ACESSÓRIOS LTDA

0008 PNEU 215 / 75 R 17.5 PROF. MIN. 13 MM 480,00 2.880,00

RODA BRASIL
DISTRIBUIDORA DE
AUTO PEÇAS E
ACESSÓRIOS LTDA

0013 PNEU 19.5 L 24 12 LONAS SC IT 525 R 4 1.820,00 3.640,00

RODA BRASIL
DISTRIBUIDORA DE
AUTO PEÇAS E
ACESSÓRIOS LTDA

0014 PNEU 18.4 - 30 12 LONAS TC 1.850,00 3.700,00

RODA BRASIL
DISTRIBUIDORA DE
AUTO PEÇAS E
ACESSÓRIOS LTDA

0015 PNEU 18.4 X 34, 12 LONAS 1.950,00 3.900,00

RODA BRASIL
DISTRIBUIDORA DE
AUTO PEÇAS E
ACESSÓRIOS LTDA

0018 PNEU 17.5X25, 16 LONAS COMUM 1.990,00 15.920,00

RODA BRASIL
DISTRIBUIDORA DE
AUTO PEÇAS E
ACESSÓRIOS LTDA

0019
PNEU 1400 - 24 16 LONAS TC 24 MM G
2

1.285,00 25.700,00

RODA BRASIL
DISTRIBUIDORA DE
AUTO PEÇAS E
ACESSÓRIOS LTDA

0042 CÂMARA DE AR 1000x20 RADIAL 44,00 3.520,00

RODA BRASIL
DISTRIBUIDORA DE
AUTO PEÇAS E
ACESSÓRIOS LTDA

0043 CAMARA DE AR 900 R 20 39,00 624,00

RODA BRASIL
DISTRIBUIDORA DE
AUTO PEÇAS E
ACESSÓRIOS LTDA

0051 CAMARA DE AR COMUM 7,50 X 16 24,00 432,00

GERARDO BASTOS
PNEUS E PEÇAS LTDA

0002
PNEU 1000R X 20 RADIAL - 16 LONAS.
TERRENO MISTO

975,00 25.350,00

GERARDO BASTOS
PNEUS E PEÇAS LTDA

0005 PNEU 900x20 - RADIAL BORRACHUDO 862,00 8.620,00

GERARDO BASTOS
PNEUS E PEÇAS LTDA

0016 PNEU 1300R 24 - 14 LONAS 1.510,00 18.120,00

GERARDO BASTOS
PNEUS E PEÇAS LTDA 0021 PNEU 20.5 X 25 6S 12 LONAS COMUN 4.263,00 17.052,00

COMERCIAL
AUTOMOTIVA LTDA

0001
PNEU 1000R20, 16 LONAS,
BORRACHUDO, 25mm, SERVIÇO MISTO

1.248,00 42.432,00

COMERCIAL
AUTOMOTIVA LTDA

0003
PNEU 275/80R PROF. MIN 25 MM PARA
USO TERRA/ASFALTO

1.299,00 57.156,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ

CNPJ: 83.009.860/0001-13
ENDEREÇO: RUA DR. JOSÉ DE MIRANDA RAMOS, 455

CEP: 89820000 - XANXERE – SC

COMERCIAL
AUTOMOTIVA LTDA 0011 PNEU 12.5/80-18 12 LONAS SC SGL I3 1.050,00 4.200,00

LISTAGEM  DOS  CLASSIFICADOS  -

FORNECEDOR LOTE VALOR
TOTAL

J.K PNEUS LTDA. 0 23.968,32
MODELO PNEUS LTDA 0 1.960,00
F VACHILESKI E CIA LTDA ME 0 67.180,00
VICINI PNEUS LTDA - FILIAL 0 151.950,00
RODA BRASIL DISTRIBUIDORA DE AUTO PEÇAS E ACESSÓRIOS LTDA 0 63.556,00
GERARDO BASTOS PNEUS E PEÇAS LTDA 0 69.142,00
COMERCIAL AUTOMOTIVA LTDA 0 103.788,00

Nada mais havendo a tratar lavrou-se a presente ata que segue assinada pelo Pregoeiro e

demais presentes.

XANXERE – SC, 10 de Abril de 2012.

ADIERSO M. BIANCHI             IDELAR CENTOFANTE       JUCIMAR BORTONCELLO
     PREGOEIRO                         EQUIPE DE APOIO               EQUIPE DE APOIO